UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VIỆT HOÀ

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Việt Hòa, ngày        tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Chính sách hỗ trợ về nhà ở xã hội đối với người có nhà ở thuộc

sở hữu của mình nhưng cách xa địa điểm làm việc

Thực hiện Công văn số 6390/SXD-QLN ngày 28/8/2025 của Sở Xây Dựng

thành phố Hải Phòng, về việc triển khai thực hiện Quyết định số 133/2025/QĐ-

UBND ngày 12/8/2025 của UBND thành phố Hải Phòng về việc ban hành quy

định chi tiết về trường hợp người có nhà ở thuộc sở hữu của mình nhưng cách xa

địa điểm làm việc được  xem xét hưởng chính sách hỗ trợ về nhà ở xã hội trên địa

bàn thành phố Hải Phòng.

UBND phường Việt Hoà thông báo cụ thể như sau:

1. Đề nghị nhân dân, người lao động trên địa bàn phường có nhà ở thuộc sở

hữu của mình nhưng cách xa địa điểm làm việc, có nhu cầu mua nhà ở xã hội đáp

ứng theo Quyết định số 133/2025/QĐ-UBND của UBND thành phố Hải Phòng đã

được ban hành chi tiết ngày 12/8/2025.

2. Nhân dân, người lao động có nhu cầu xem xét hưởng chính sách hỗ trợ về

nhà ở trên địa bàn thành phố Hải Phòng, liên hệ các chủ đầu tư nhà ở xã hội để

được hướng dẫn, lập hồ sơ theo quy định.

3. UBND phường giao Phòng KTHT&ĐT, Phòng Văn hoá, Trung tâm văn

hoá thể thao và truyền thông phường phối hợp các Tổ dân phố hướng dẫn, tuyên

truyền rộng rãi trên địa bàn đối với Quyết định số 133/2025/QĐ-UBND ngày

12/8/2025 của UBND thành phố Hải Phòng để nhân dân và người lao động kịp

thời nắm được các thông tin, chính sách hỗ trợ trên về nhà ở xã hội./.

Nơi nhận:

- TTĐU, HĐND phường (Bc);

- Chủ tịch, các phó CT UBND phường;

- Phòng KTHT&ĐT phường;

- TTVHTT&TT phường;

- Các TDP;

- Lưu: VT, KTHT.

TM.UBND PHƯỜNG VIỆT HOÀ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Hải

		2025-09-04T16:35:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T16:35:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T16:35:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T16:35:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!